Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.12.2018 № 796-п

г. Тутаев

Об условиях и порядке выплаты

материального вознаграждения

членам добровольных

народных дружин,

действующих на территории

городского поселения Тутаев

Тутаевского района

Ярославской области

В соответствии с ч. 2 ст. 6 Федерального закона Российской Федерации

от 2 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного

порядка», п. 33 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Ярославской области от 8 апреля 2015 года

№ 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного

порядка на территории Ярославской области» Администрация Тутаевского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить «Положение об условиях и порядке выплаты

материального вознаграждения членам добровольных народных дружин,

действующих на территории городского поселения Тутаев Тутаевского

района Ярославской области» (Приложение 1).

2. Признать утратившим силу Постановление Администрации

Тутаевского муниципального района от 20.03.2017 №0231-п «Об условиях и

порядке выплаты материального вознаграждения членам добровольной

народной дружины, действующей на территории городского поселения

Тутаев Тутаевского района Ярославской области».

 3. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Тутаевского муниципального района по

социальным вопросам   Иванову О.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2018 года.

Глава Тутаевского

муниципального района                                                        Д.Р. Юнусов

Приложение 1

к постановлению Администрации

Тутаевского муниципального района

от 13.12.2018 №  796-п

Положение об условиях и порядке выплаты

материального вознаграждения членам добровольных народных дружин,

действующих на территории городского поселения Тутаев

Тутаевского района Ярославской области

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение об условиях и порядке выплаты

материального вознаграждения членам добровольных народных дружин,

действующих на территории городского поселения Тутаев Тутаевского

района Ярославской области разработано для материального стимулирования

граждан, участвующих в охране общественного порядка и являющихся

членами добровольных народных дружин  (далее - дружинники) и

устанавливает порядок, размер и условия выплат материального

вознаграждения дружинникам.

1.2. Финансирование выплаты материального вознаграждения

дружинникам на основании гражданско-правового договора осуществляется

за счет средств бюджета городского поселения Тутаев на соответствующий

финансовый год в пределах суммы, предусмотренной на материальное

вознаграждение дружинникам.

1.3.Оформление гражданско-правового договора осуществляется в

соответствии с настоящим Положением.

1.4. Материальное вознаграждение дружинникам осуществляется по

результатам работы на основании гражданско-правового договора.

1.5. Командиры дружин составляют списки дружинников и

осуществляют учет и контроль за выходом дружинников на охрану

общественного порядка на территории городского поселения Тутаев.

2. Условия и порядок ежемесячной выплаты

материального вознаграждения дружинникам

2.1. На получение ежемесячного материального вознаграждения имеют

право дружинники, которые совершили не менее 1 выхода на дежурство в

течение месяца.

2.2. Расчет материального вознаграждения осуществляется в

зависимости от количества выходов на дежурство.

2.3. Стоимость одного часа выхода на дежурство постоянна и

составляет 100 рублей.

2.4. Командиры дружин составляют график учета выходов

дружинников на охрану общественного порядка на каждый месяц вперед и

передают на согласование в МО МВД России «Тутаевский» до 22 числа

ежемесячно.  График учета после утверждения МО МВД России

«Тутаевский» не позднее 25 числа каждого месяца, перед отчетным,

предоставляется в ДКТиМП АТМР. Далее график передается в МЦ

«Галактика» для оформления гражданско-правовых договоров. Гражданско-

правовой договор оформляется в течение 3-х рабочих дней.

2.5. Общее количество выходов дружинников на дежурство в месяц в

целом по городскому поселению Тутаев не должно быть менее 1.

2.6. МУ «ЦОУК»  ежемесячно выплачивает денежное вознаграждение

в сроки, установленные гражданско-правовым договором.

2.7. Департамент финансов Администрации Тутаевского

муниципального района осуществляет контроль за целевым использованием

средств бюджета ТМР, выделенных на финансовое обеспечение

добровольных народных дружин.

Управляющий делами  АТМР               С.В. Балясникова

Приложение 1

к Положению

ДОГОВОР № _____________

на выполнение работ

                г. Тутаев                                                                                           «   __ » ________ 2018 года

Муниципальное учреждение «Социальное агентство «Молодежный центр «Галактика»,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора__________________________,

действующего на основании Устава, с одной «Стороны», и Гражданин РФ

__________________________________, личность удостоверяется  паспортом: _______ №

______________, выданный ___________________________ дата выдачи _______________ , код

подразделения ________________, проживающий по адресу: _______________________________,

именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании своей право- и

дееспособности, с другой стороны, совместно именуемый «Стороны», а по отдельности

«Сторона»,  в соответствии п.4 ч.1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд», заключили настоящий договор (далее по тексту – «Договор») о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Подрядчик обязуется по заданию Заказчика выполнить в пользу Заказчика следующие

работы: охрана общественного порядка, в том числе на массовых мероприятиях.
1.2. Заказчик обязуется принять результаты выполненных работ и оплатить их в порядке и на

условиях, предусмотренных настоящим Договором.

1.3. Срок выполнения работ: с «_____» _________ 2018 года по «_____» __________ 2018 года.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Подрядчик обязуется:
2.1.1. Оказывать услуги и выполнять работы лично в точном соответствии с заданиями и

указаниями Заказчика.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Принимать выполненные Подрядчиком работы/оказанные услуги по Акту сдачи-приемки

работ и оплачивать их.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость оказания услуг/выполнения работ, предусмотренным настоящим Договором,

составляет __________ (_____________________________)  рублей 00 копеек.
3.2. Заказчик оплачивает стоимость услуг/выполнения работ в течение 20 (двадцати) банковских

дней с момента подписания Сторонами соответствующего Акта сдачи-приемки работ в размере,

указанном в Акте сдачи-приемки работ.

3.3. Оплата производится в рублях РФ.

3.4. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.5. Заказчик исчисляет и уплачивает страховые взносы в соответствии с

законодательством о страховых взносах.

3.6. Исчислить, удержать у Исполнителя и уплатить в соответствии с действующим

законодательством о налогах и сборах сумму налога на доходы физических лиц 13%

(статья 226 Налогового кодекса Российской Федерации) в размере

_______________________ (_______________________________________) рубль 00

копеек, а также Заказчик уплачивает страховые взносы в государственные внебюджетные

фонды (в пенсионный фонд и фонд медицинского страхования), за исключением взносов в

фонд социального страхования.)

4. СДАЧА-ПРИЕМКА

4.1. Подписанный Сторонами Акт сдачи-приемки работ без претензий Заказчика является

основанием для осуществления Заказчиком платежей в пользу Подрядчика в соответствии с

разделом 3 настоящего Договора.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в части выполнения

работ до _____ 2018 года, а в части оплаты - до полного исполнения Договора.
5.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора, Стороны

несут ответственность в соответствии с законодательством РФ.

5.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются

положениями действующего законодательства РФ.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, — по одному

для каждой из Сторон.

6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

МЦ «Галактика»
Юридический адрес: ________________

__________________________________

Платежные реквизиты:

р/с _______________________________

__________________________________

БИК _____________________________

ИНН _____________________________

КПП __________________________

Директор  _____________ _____________

(должность)       (подпись)       (Ф.И.О.)

М.П.

Подрядчик:

______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

___________________ ______________

         (подпись)

Подрядчик получил один экземпляр

настоящего договора

______________________________

(Дата и подпись подрядчика)

Приложение 2

к Положению

Акт

сдачи-приемки работ,

выполненных по договору №___ от __________г.

Мы, нижеподписавшиеся, представитель «Исполнителя»

_____________________________________________ с одной стороны, и представитель

«Заказчика» ______________________________________ с другой стороны, составили акт

о том, что Исполнителем выполнена следующая работа:

№ Наименование работ Цена Время работы Сумма с

НДС

1. Охрана общественного порядка,

в том числе на массовых

мероприятиях

Указанная работа выполнена надлежащим образом, в установленный срок и в

соответствии с иными требованиями и заданиями Исполнителя. Общая стоимость

выполненных работ, включая налоги, составила:

_________________________________________________________________

Заказчик:

МЦ «Галактика»
Юридический адрес: ________________

__________________________________

Платежные реквизиты:

р/с _______________________________

__________________________________

БИК _____________________________

ИНН _____________________________

КПП __________________________

Директор  _____________ _____________

(должность)       (подпись)       (Ф.И.О.)

М.П.

Подрядчик:

______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

_______________________________

___________________ ______________

         (подпись)

Подрядчик получил один экземпляр

настоящего договора

______________________________

(Дата и подпись подрядчика)